



10 maja 2017 r. Rada Miasta Bolesławiec wyraziła zgodę na dokonanie darowizny przez Gminę Miejską Bolesławiec na rzecz Powiatu Bolesławieckiego nieruchomości stanowiącej działkę o pow. 0.3653 ha. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem oświaty przy ul. Bankowej nr 8 oraz dwoma innymi budynkami niemieszkalnymi tworzącymi funkcjonalną całość.

Darowizna nieruchomości przeznaczona jest na realizację celu publicznego, tj. na urządzenie nowej siedziby Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Bolesławcu.

2017/05/szkola_specjalna_rada.mp3

oq552ekG4kA

Wartość darowanej nieruchomości według operatu szacunkowego sporządzonego w dniu 19 kwietnia 2017 r. wynosi 1.790.000 zł, z czego wartość składników budowlanych wynosi 1.292.000 zł, a wartość gruntu 498.000 zł. Nieruchomość zlokalizowana jest w strefie ochrony konserwatorskiej, a budynek oświaty przy ul. Bankowej 8 znajduje się w Gminnej Ewidencji Zabytków.

Podjęta uchwała stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy darowizny w formie aktu notarialnego pomiędzy Gminą Miejską Bolesławiec a Powiatem Bolesławieckim.

Warto przypomnieć, że miasto Bolesławiec jest organem prowadzącym dla 5 szkół podstawowych i 4 gimnazjów, w których uczy się 3127 uczniów, w tym 1976 w podstawówkach i 1151 w gimnazjach.

Uwzględniając prawne zapisy, które obligują gminy do wprowadzenia zmiany w sieci szkolnej, w Bolesławcu planowano, że od 1 września 2017 r. będzie funkcjonowało pięć ośmioletnich szkół podstawowych. Ponieważ miasto Bolesławiec - na podstawie porozumienia międzygminnego - prowadzi również gimnazja dla gminy wiejskiej Bolesławiec, oznacza to odejście z systemu edukacji 380 uczniów z bolesławieckich szkół gimnazjalnych.

- Reforma oświaty, w tym likwidacja gimnazjów – i związane z tym odejście 380 gimnazjalistów z Bolesławca - skutkuje również możliwością wprowadzenia zmian w oświatowej bazie lokalowej. W związku z tym pojawiła się możliwość na urządzenie nowej siedziby Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Bolesławcu, a tym samym na poprawę warunków nauki i pacy w placówce, która dotychczas boryka się z trudnościami lokalowymi. Nowa siedziba, budynek szkoły przy ul. Bankowej 8 wraz z otoczeniem, zostanie dostosowany do wymogów kształcenia obowiązujących w placówkach specjalnych. Stosowną koncepcję przygotował Powiat Bolesławiecki, który przeprowadzi również prace adaptacyjne i modernizację w obiekcie – informuje prezydent Bolesławca Piotr Roman.

info/2017/05/36_sesja_rm